
 

 

Preistransparenz SH/WP/Ladestation 

Allgemeine Preise der Grundversorgung ab dem 1. Januar 2026 

 

Allgemeine Preise der Grundversorgung Speicherheizung (SH), Wärmepumpe (WP) & Ladestation 

 bis 31.12.2025 ab 01.01.2026  
Speicherheizung/Wärmepumpe mit separatem Zähler      
Arbeitspreis (HT) 30,57 36,38 28,45 33,86 Cent/kWh 
Arbeitspreis (NT1) 28,57 34,00 27,45 32,67 Cent/kWh 
Grundpreis 145,03 172,59 179,27 213,33 Euro/Jahr 
 12,09 14,38 14,94 17,78 Euro/M 

 

Staatlich oder behördlich verordnete Abgaben und Umlagen 

 2025 5 2026  
  netto  netto  

Stromsteuer 2,050  2,050 Cent/kWh 
Konzessionsabgabe (HT) 1,320  1,320 Cent/kWh 
Konzessionsabgabe (NT1) 0,610  0,610 Cent/kWh 
Aufschlag Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG) 0,277  0,446 Cent/kWh 
Aufschlag für besondere Netznutzung (§ 19 Strom NEV) 1,558  1,559 Cent/kWh 
Umlage § 17 EnWG Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore) 0,816  0,941 Cent/kWh 
∑ der Belastungen HT 6,021  6,316 Cent/kWh 
∑ der Belastungen NT1 5,311  5,606 Cent/kWh 

 

Netzentgelte 

 2025 5 2026  
Speicherheizungen, Wärmepumpen, Ladestationen netto  netto  
Arbeitspreis 4,98  4,51 Cent/kWh 
Grundpreis 40,00  45,00 Euro/Jahr 
Unterbrechbare/steuerbare Verbraucher § 14a netto  netto  
Modul 1 (Pauschale Reduktion)      
Arbeitspreis 9,95  9,02 Cent/kWh 
Grundpreis 80,00  90,00 Euro/Jahr 
Pauschale Reduktion* -141,86  -134,88 Euro/Jahr 
* Pauschalreduktion ist begrenzt auf die Höhe des zu zahlenden Normalentgeltes, auch anwendbar für RLM-Kunden MS/NS und NS 

Modul 2 (Arbeitspreis rabattiert auf 40 %)     
Arbeitspreis  3,98  3,61 Cent/kWh 
Grundpreis -  - Euro/Jahr 
Modul 3 (Grundpreis + Pauschalreduktion wie Modul 1 + zeitvariabler Arbeitspreis je Zeitzone 
Arbeitspreis HT (08:30 – 15:15, 17:15 – 21:15), gilt nur in Q1 + Q4 11,94  10,82 Cent/kWh 
Arbeitspreis NT (23:00 – 06:45), gilt nur in Q1 + Q4 2,58  2,32 Cent/kWh 
Arbeitspreis Restzeit  9,95  9,02 Cent/kWh 
Grundpreis 80,00  90,00 Euro/Jahr 
Pauschale Reduktion -141,86  -134,88 Euro/Jahr 

 

Kosten für den Messstellenbetrieb 

 2025 5 2026  
 netto  netto  
Kosten für den Betrieb von Messeinrichtungen 32,44  36,64 Euro/Jahr 

 

Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 

 2025 5 2026  
Arbeitspreis HT 19,57  17,62 Cent/kWh 
Arbeitspreis NT 18,28  17,33 Cent/kWh 
Grundpreis  72,59  97,63 Euro/Jahr 

 

 



Hilfe zum Preisblatt 

Die Bruttopreise enthalten die aktuell gültige MwSt. und sind kaufmännisch gerundet.  

 

1 NT-Zeiten: Mo. – Fr. von 21 Uhr bis 6 Uhr, sowie 

samstags, sonntags und an Feiertagen durchgehend 
 

Es gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Elektrizitätsversorgung von Tarifkunden (Strom GVV), sowie die 
Netzanschlussversorgung (NAV) vom 1. November 2006, in der aktualisierten Form vom September 2010 und das Energiewirtschaftsgesetz 
(EnWG) einschließlich der „Ergänzenden Bestimmungen“ der Stadtwerke Bad Säckingen GmbH. 

 

 


